---
title: Personaliza tu modelo de datos
description: Descripción general de las opciones de personalización del modelo de datos.
---

El modelo de datos de Twenty es totalmente personalizable. Crea objetos, campos y relaciones que se ajusten a tu empresa.

## Enlaces rápidos

| Quiero...                  | Guía                                                                                      |
| -------------------------- | ----------------------------------------------------------------------------------------- |
| Crear un nuevo objeto      | [Cómo crear objetos personalizados](/l/es/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects) |
| Agregar campos a un objeto | [Cómo crear campos personalizados](/l/es/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)   |
| Conectar objetos entre sí  | [Cómo crear campos de relación](/l/es/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)    |

## Más información

* [Comprender tu modelo de datos](/l/es/user-guide/data-model/overview) — conceptos clave y consejos de planificación
* [Objetos](/l/es/user-guide/data-model/capabilities/objects) — objetos estándar vs personalizados
* [Campos](/l/es/user-guide/data-model/capabilities/fields) — todos los tipos de campo
* [Campos de relación](/l/es/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — conectar objetos
* [Preguntas frecuentes sobre el modelo de datos](/l/es/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — preguntas comunes
